[bookmark: _Hlk73006285]Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края
и в муниципальных библиотеках
06.10.2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 октября 2023 г.№ 1108

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 24 НОЯБРЯ 2021 Г. № 1290

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 09 января 2018 г. № 5 «Об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями), администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 1290 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Советского городского округа Ставропольского края» (с изменениями) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.3 изложить в новой редакции:
«2.1.3. Ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников»:
	№
п/п
	Квалификационный уровень
	Должности педагогических работников, отнесенные к квалификационным уровням
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	1 квалификационный уровень
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре;
музыкальный руководитель;
старший вожатый, инструктор по плаванию
	 8312

	2.
	2 квалификационный уровень
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	 8812

	3.
[bookmark: _GoBack]
	3 квалификационный уровень
	Воспитатель; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель, мастер производственного обучения
	 9374

	4.
	4 квалификационный уровень
	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший
воспитатель; старший методист; тьютор; педагог-библиотекарь; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), учитель
	 10000»

1.2. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4 Размеры должностных окладов работников Учреждения, не включенные в профессиональные квалификационные группы:

	1.
	Советник директора по воспитанию и взаимодействию
с детскими общественными объединениями
	10000»

2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского городского округа Ставропольского края Недолугу В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального обнародования в форме размещения в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года.

Заместитель Главы администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
 Е.А. НОСОЧЕНКО